





## BEHÖVES KNIVEN I BAKFICKAN?

Det har sannerligen inte varit något glädjande att rapportera från flottkonferensen de sista månaderna. Fortfarande väntar man inte på ett resultat, blir en verklig flottnedrustning, ja knappast en begränsning i flottbyggnadsprogrammen.

Det har varit många och långa underhandlingar. Först kom frågan om nedrustningen skulle räknas efter totaltonnage eller varje klass av båtar för sig. På den punkten nåddes en kompromiss, då man enades om att på något mystiskt sätt använda båda beräkningsmetoderna.

Sedan kom frågan om avskaffande av undervattensbåtpapnet. Amerika och England med dominions förordade detta. Japan, Frankrike och Italien voro av en annan mening. Det vill säga: Italien förklarade sig gå med på att slopa undervattensbåtpapnet om de stora sjömakterna slopa slagskepen mot vilka undervattensbåtarna avse att vara ett försvar. Det ville inte de stora makterna vara med på, och undervattensbåtarna behålla sin plats.

Deck tänker man sig en viss inskränkning i det officiella sätt att attackera civila handelsfartyg. När de konfererande makterna lade fram sina flottprogram visade det sig att Frankrikes byggnadsprogram upptog 50 nya undervattensbåtar. Då Italien i sin tur krävde likhet med Frankrike skulle detta för Italien ha lett till en ökning om Frankrike framhållande de. Frankrike som icke ville veta av paritet med Italien, stod då inför utsikten att öka ännu mera o. s. v.

På den punkten lämnade man diskussionen om antalet skepp och övergick till att på Frankrikes förslag diskutera vilka politiska och militära säkerheter som kunde erbjudas Frankrike som ersättning för dess överlägsenhet som sjömak. Den diskussionen har tagit lång tid, och det såg ut som om konferensen skulle gå sönder på den frågan. Italien höll på sin paritet med Frankrike, Frankrike ville icke höra talas om den. Frankrike begärde ett medelhavslovarne med militära sanktioner mot en paktybrytare, medan England sade absolut nej till en sådan begäran. Där stod man och ändå kunde man icke besluta sig för att erkänna att konferensen slutat i fiasko och fara hem. Det var för riskabelt, vilket man visste. Och så gjorde man ett nytt försök att ta upp underhandlingarna ut från en ny utgångspunkt. Vad skulle Frankrike säga om en överenskommelse utan militära sanktioner? Skulle det vara Frankrike till någon tröst och trygghet om de fem makterna Amerika inbegripet lovade att bilda en fräddvande femmaktsförsamling att inkallas vid oroande hufvfalla politiska situationer? Hur vore det med en överenskommelse som vilade på ömsesidiga löften om god vilja till fred utan att vara backad av löften om militär understöd eller hot om militära sanktioner?

Så sågo vi alltså det underbara hända att flottkonferensen efter två månaders teknisk instruktion nått fram till mänsklighetens stora livsfråga för ögonblicket: kan man undvika militära maktmedel som skydd eller kan man inte? Kan man tänka sig att tilldelas en fredlig överenskommelse värde, när den inte är bekräftad med löften om militär hjälp eller hot om straff?

Här hos oss har major Bratt byggt hela sin argumentation för solidaritetsförsvaret på det postulat att Frankrike aldrig kommer att gå med på nedrustning utan militära garantier. Så absolut säkert kan detta icke vara eftersom de andra makterna funno det löst att erbjuda en vänskapsakt utan militära garantier.

Enligt de allra senaste underrättelserna har man även i frågan om militära sanktioner eller icke liksom i alla de föregående avgett ett blandat svar. Idén om den rådgivande stormaktsförsamlingen som sammanträder i fall av krigshot tyckas vara säkrad. Svaret på frågan om vad som skulle ske, om denna församling sprucke på uppgiften att avvärja krigsfara har en utomordentligt stor principiell betydelse. Amerika lär ha förklarat att det icke förbinder sig till några militära sanktioner utanför sitt område. England, Frankrike och Japan skulle däremot lova att stödja varann mot en angripare inom den europeiska och asiatiska zonen i enlighet med av folkförbundsrådet fattat beslut. Denna formel bär märke av överhettade konferensbjörnar, ty den är ju bara en omformulering av redan bestående förhållanden. Och vem som helst av dessa makter står det fritt att i råd förhindra varje beslut om militära sanktioner. Alltså: vi, England, Frankrike, Japan, besluta att om vi i rådet



### Akta Er för månen!

En kal blåsa är oftast en benvä, på det ägarna ö i det värdat sitt hår så omsorgfullt som han borde ha gjort.

Är håret sprött och torrt, bör Ni använda YvY-Hårolja, den tillför håret den fettnings och näring, som är nödvändig för att håret ej skall falla.

### YvY - Hårolja

— det yppersta för hårets vård.

beslutar militära sanktioner så skola vi också utföra dem!

I praktiken har man alltså inte hunnit ett steg längre än förut ifråga om militära sanktioner. Men man har heller inte sagt absolut ifrån att man icke vill veta av dem. Kanske kan detta trösta Frankrike och möjlighöra ett resultat?

Det stora framsteget är Amerikas medgivande om den konsultativa fredsöförsamlingen.

## Anna Lindhagen



Anna Lindhagen är 80-talist, så vitt hon överhuvud låter fånga sig inom något tional och någon formel. Hennes ungdom inföll under ett skede som mer än något senare hade en modig, entusiastisk och offensiv inställning inför de sociala problemen. Ett skede med en samhällelig ansvarskänsla som senare tiders barn absolut inte fattar, där de var och en fullfölja sin smala linje genom livet. Självgäde hon av födsel en expansiv natur, ett eldigt hjärta och en snabb hjärna. Den miljö där hon fostrades var den högborgerliga, socialt vakna Stockholm. Hon syntes alltså förutbestäm att bli en av de medborgare vilka en av segrande demokrati förtroendefullt ger ansvaret att utföra dess vilja.

Man kan tryckt säga att hennes bana trygg icke sitt av begåvning, familjetradition och 80-talsinriktning bestämde förlopp. Visserligen var hon i många år den första att ta ju med och den sista att släppa taget i fettnings och näring, som är nödvändig för att håret ej skall falla.

YvY - Hårolja  
— det yppersta för hårets vård.

beslutar militära sanktioner så skola vi också utföra dem!

I praktiken har man alltså inte hunnit ett steg längre än förut ifråga om militära sanktioner. Men man har heller inte sagt absolut ifrån att man icke vill veta av dem. Kanske kan detta trösta Frankrike och möjlighöra ett resultat?

Det stora framsteget är Amerikas medgivande om den konsultativa fredsöförsamlingen.

En artikel om Anna Lindhagen blev osann och konventionell, om man icke låtsas om den stora misräkning som föregick och den stora misräkning som avslutade hennes mest verk-

missräkning var den att hon icke kom att ta studenten och studera juridik. På grund av en tillfällig klenhet, dömdes hon hastigt och lustigt obekvämt till studier och fick använda de år som skulle varit hennes studier till ett underordnat och mekaniskt arbete som kontorist. Först då hon var 30 år, vågade hon språnget in i det sociala arbetet, dit hon trädde. Det fanns inte mycket att välja på för en kvinna och särskilt en som icke hade examina. Hon fick emellertid en ringa plats inom den kommunala barnavården, där hon alltjämt har sitt verksamhetsfält, nu som föreståndare för utackorderingsavdelningen. Gärna tog hon ett kvog för 75 kronor i månaden barn där för att hon där kunde lägga ner intresse och energi och ta ett ansvar. Under många år var hon barnavårdsinspektör och förvarvade de sina stora insikt i samhällens underlitenhetssynder gent emot barnen. Den som studerar våra barnlagars förhistoria, skall också finna Anna Lindhagen verksam på ett mycket tidigt stadium, förberedande vägen för den lagstiftning, som senare kom till stånd. Men det kan också hämda, när man tror sig komma fram med någon ny idé och går tillbaka i tiderna för att dokumentera sig, att man finner att Anna Lindhagen hade samma idé för 20 år sen. Har det hänt ett par gånger, då är man bräckt.

Den som varit med på ett hörn i rösträtts- och fredsarbetet och en del andra omöjliga och impopulära företag i början på 1900-talet har många minnen av Anna Lindhagen. Man ser henne i en församling plötligt med våldsam kraft deklarerar en avvikande mening mot sina egna meningsförändringar, som se högst förbluffade ut. Man ser henne sätta krut i en död församling, man minns hur hon såg ut, då hon valnade till aska i smärta över de närvarandes omöjlighet eller flög upp och gav dem en uppsträckning, ju-



Rösträttskvinnor, hästar och militär — en svunnen tid!

sade till dem eller skrämdes dem, allt eftersom. Man minns henne brytande in i ett sammanträde, som man trodde man skulle få skynda igenom utan henne och (Forts. 4 sid. 4.)

### Ida Norman - Skomagasin

Humlegårdsgatan 6 - Tel. 786 15

Rekommenderas

REPARATIONER UTFÖRAS

Revia varor

Vid uppvisandet av denna annons lämnas 5% rabatt

Låga priser

GODTAG INGA S. K. ERSÄTTNINGAR

Avslut  
blott  
Henne  
För såväl ljust som mörkt hår i paket à 35 örn.

**AMAFIOR**  
Henne Champagnerpulver

sk behåller Ni ett färdigt, glansigt, livfullt skiftande och bedräande hår.

